



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **GAZARO PANIFICADORA LTDA – CNPJ 13.434.536/0001-67**

LOTE 01 – PÃES

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6.000	QUILO	PÃO FRANCES, 50g cada	8,00	48.000,00
2	1.500	QUILO	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: 50g, embalados em plástico atóxico, validade mínima 03 dias a contar da data da entrega. Embalagem conter ficha técnica.	9,00	13.500,00
3	3.500	PACOTE	PÃO FATIADO: ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento melhorador e água. Embalagem plástica transparente contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente, com data de fabricação, ficha técnica e validade em evidência.	7,00	24.500,00
4	500	PACOTE	PÃO FATIADO INTEGRAL: embalados em embalagem plástica, transparente, contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente.	8,57	4.285,00
5	2.500	QUILO	PÃO DE LANCHE: fresco, contendo os ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador e água. Deverá conter a média de 17 pães por quilo.	9,00	22.500,00
TOTAL				112.785,00	

Valor total do fornecedor: R\$ 112.785,00 (cento e doze mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

➤ **DELICI VIZENTIN PANIFICADORA – ME – CNPJ 00.203.097/0001-30**

LOTE 02 - DOCES E SALGADOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250	QUILO	BOLO TIPO NEGA MALUCA (cobertura de chocolate e recheio sabor prestigio).	20,58	5.145,00
2	400	PORÇÃO	SALGADO FRITO TAMANHO PEQUENO (porções com 100 unidades, tipo quibe, pastel, risolis, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e outros)	49,00	19.600,00
3	7.000	UNID.	(SANDUICHE TAMANHO MÉDIO: pão com gergelim tamanho médio, contendo maionese, pão, presunto, queijo mussarela, alface e cenoura ralada).	1,96	13.720,00
4	100	QUILO	CUECA VIRADA	12,50	1.250,00
5	400	QUILO	TORTA SALGADA (frango, carne moída ou legumes)	16,85	6.740,00
6	100	QUILO	NÓ DE SOGRA	9,99	999,00
7	400	QUILO	TORTA DOCE (sabores variados)	20,53	8.212,00
8	500	QUILO	BOLO SIMPLES (sabores amendoim, cenoura, aipim, chocolate, limão, fubá e milho)	15,92	7.960,00
9	300	QUILO	BOLO RECHEADO (recheio creme)	18,08	5.424,00
10	10.000	UNID.	PASTEL, aproximadamente 100g cada, (sabores carne e/ou pizza).	2,90	29.000,00
11	300	PACOTE	LANCHES ASSADOS CONGELADOS, MINI LANCHE ASSADO (diversos tipos e sabores, pacote com 50 unidades).	50,22	15.066,00
12	500	UNID.	SALGADO ASSADO, TAMANHO NORMAL (diversos sabores).	3,90	1.950,00
TOTAL				115.066,00	

Valor total do fornecedor: R\$ 115.066,00 (cento e quinze mil e sessenta e seis reais).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ SAMOEL MARQUES 10663885981 – CNPJ 27.068.750/0001-51

LOTE 03 - ALIMENTAÇÃO PRONTA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no estabelecimento, deverá conter: comidas quentes: arroz, feijão, macarrão, batata frita, strogonofe, polenta, banana a milanesa, panqueca, mandioca frita e lasanha. Saladas: beterraba, cenoura, vagem, brócolis, couve flor, alface, tomate, acelga, almeirão, chicória, chuchu, repolho, pepino e maionese. Carnes: bife gralhado, peito de frango grelhado e galeto). Os alimentos deverão ser fornecidos acompanhados de uma garrafa de água mineral de 500ml com ou sem gás (de acordo com a preferência).	15,00	30.000,00
2	5.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - MARMITA (tamanho grande, contendo aproximadamente 1kg cada, devendo ser composta por arroz, feijão, farofa, molhos, carne branca e/ou vermelha, massas e saladas (mínimo dois tipos de salada).	9,75	48.750,00
TOTAL					78.750,00

Valor total do fornecedor: R\$ 78.750,00 (setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Desclassificações:

➤ NÃO HOUVE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 23 de outubro de 2017.


Marcio José Carlos
Pregoeiro

CONSIDERANDO o Ofício 182/2013 –
CONANDA/SNPDCA/SDH/PR;
DECRETA

Art. 1º - Dar posse aos novos membros não governamentais do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, indicados pelas Entidades da Sociedade Civil Organizadas e inscritas no referido CMDCA e também, aos Conselheiros Governamentais, indicados pelos Gestores Municipais das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Ação Social e Finanças, sendo eles:

Conselheiros Governamentais:		
Nome	Representação	Titularidade
Jucline Maria Falkembach	Secretaria Municipal de Educação	Titular
Simone Regina Basso Brandine	Secretaria Municipal de Educação	Suplente
Dilceia Saete Fornari	Secretaria Municipal de Saúde	Titular
Thalitha Brandine Pelisser	Secretaria Municipal de Saúde	Suplente
Tania Elvira da Rosa	Secretaria Municipal de Ação Social	Titular
Fernando Cozimbra Guimarães	Secretaria Municipal de Ação Social	Suplente
Fernando Henrique Pizzato	Secretaria Municipal de Finanças	Titular
Karine Fernanda Skorupa	Secretaria Municipal de Finanças	Suplente
Conselheiros Não-Governamentais:		
Nome	Representação	Titularidade
Keila Bernardete Campo	Entidade de Assistência Social - APAE	Titular
Bruna Vicentina de Carvalho Guerreiro	Entidade de Assistência Social - APAE	Suplente
Leticia Gúsi Bruning	GJJ	Titular
Cristian Visentin Fernandes	GJJ	Suplente
Edilamar Aparecida Martins dos Passos	APMF Princesa Izabel	Titular
Tavania Suzer da Silva Becker	APMF Princesa Izabel	Suplente
Liane Glein	Pastoral da Criança	Titular
Izabel Martins	Pastoral da Criança	Suplente

Art. 2º - O período de mandato destes conselheiros será de 17/10/2017 a 17/10/2019;

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 19 outubro de 2017.

HELIO KUERTEN BRUNING,
Prefeito Municipal

Publicado por:
Viviane Rodrigues
Código Identificador:25FE635C

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS,
JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

GAZARO PANIFICADORA LTDA – CNPJ 13.434.539/0001-67

LOTE 01 – PÃES					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6.000	QUILO	PÃO FRANCÊS, 50g cada.	8,00	48.000,00
2	1.500	QUILO	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: 50g, embalados em plástico atóxico, validade mínima 03 dias a contar da data da entrega. Embalagem conter ficha técnica.	9,00	13.500,00
3	3.500	PACOTE	PÃO FATIADO: ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento melhorador e água. Embalagem plástica transparente contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente, com data de fabricação, ficha técnica e validade em evidência.	7,00	24.500,00
4	500	PACOTE	PÃO FATIADO INTEGRAL: embalados em embalagem plástica, transparente, contendo a média de 20 fatias de 25g aproximadamente.	8,57	4.285,00
5	2.500	QUILO	PÃO DE LANCHE: fresco, contendo os ingredientes: farinha, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador e água. Deverá conter a média de 17 pães por quilo.	9,00	22.500,00
TOTAL					112.785,00

Valor total do fornecedor: R\$ 112.785,00 (cento e doze mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

DELICI VIZENTIN PANIFICADORA – ME – CNPJ 00.203.097/0001-30

LOTE 02 - DOCES E SALGADOS					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	250	QUILO	BOLO TIPO NEGA MALUCA (cobertura de chocolate e recheio sabor prestige)	20,58	5.145,00
2	400	PORÇÃO	SALGADO FRITO TAMANHO PEQUENO (porções com 100 unidades, tipo quibe, pastel, risolis, coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e outros)	49,00	19.600,00
3	7.000	UNID	(SANDUICHE TAMANHO MEDIO: pão com gergelim tamanho medio, contendo maionese, pão, presunto, queijo mussarela, alface e cenoura ralada).	1,96	13.720,00
4	100	QUILO	CUECA VIRADA	12,50	1.250,00
5	400	QUILO	TORTA SALGADA (frango, carne moída ou legumes)	16,85	6.740,00
6	100	QUILO	NÓ DE SOGRA	9,99	999,00
7	400	QUILO	TORTA DOCE (sabores variados)	20,53	8.212,00
8	500	QUILO	BOLO SIMPLES (sabores amendoim, cenoura, apim, chocolate, limão, fuba e milho)	15,92	7.960,00
9	300	QUILO	BOLO RECHEADO (recheio creme)	18,08	5.424,00
10	10.000	UNID	PASTEL, aproximadamente 100g cada, (sabores carne e/ou pizza).	2,90	29.000,00
11	300	PACOTE	LANCHES ASSADOS CONGELADOS, MINI LANCHE ASSADO (diversos tipos e sabores, pacote com 50 unidades).	50,22	15.066,00
12	500	UNID	SALGADO ASSADO, TAMANHO NORMAL (diversos sabores)	3,90	1.950,00
TOTAL					115.066,00

Valor total do fornecedor: R\$ 115.066,00 (cento e quinze mil e sessenta e seis reais).

SAMOEL MARQUES 10663885981 – CNPJ 27.068.750/0001-51

LOTE 03 - ALIMENTAÇÃO PRONTA					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - SELF SERVICE (servida no estabelecimento, deverá conter: comidas quentes: arroz, feijão, macarrão, batata frita, stroganof, polenta, banana a milanesa, panqueca, mandioca frita e lasanha. Saladas: beterraba, cenoura, vagem, brócolis, couve flor, alface, tomate, acelga, almeirão, chicória, chuchu, repolho, pepino e maionese. Carnes: bife grelhado, peito de frango grelhado e galeto). Os alimentos deverão ser fornecidos acompanhados de uma garrafa de água mineral de 500ml com ou sem gás (de acordo com a preferência).	15,00	30.000,00
2	5.000	UNID.	ALIMENTAÇÃO PRONTA - MARMITA (tamanho grande, contendo aproximadamente 1kg cada, devendo ser composta por arroz, feijão, farofa, molhos, carne branca e ou vermelha, massas e saladas (mínimo dois tipos de salada).	9,75	48.750,00
TOTAL					78.750,00

Valor total do fornecedor: R\$ 78.750,00 (setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Desclassificações:

NÃO HOUE

Inabilitação:

NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 23 de outubro de 2017.

MARCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:C088A77E